
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 19 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1181/2017 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 329/2017
De 19 de outubro de 2017

SÚMULA: ALTERA O CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DO IDOSO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeados os membros do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso, para o
Biênio, nos termos do artigo 3º, da Lei 2.692 de 05 de novembro de 2014, composto pelos
seguintes membros:

CONSELHEIROS GOVERNAMENTAIS
a) Representação da Secretaria Municipal Assistência Social:
Titular: Albertina José da Rosa
Suplente: Giselen Ferreira da Silva

b) Representação da Secretaria de Saúde:
Titular: Debora Menegueti Cordeiro de Santana
Suplente: Eliane Alves Pereira

c) Representação da Secretaria de Educação:
Titular: Lurdes Soares
Suplente: Roseli Cristina Marinotti Vaz

d) Representação da Secretaria de Administração:
Titular: Ana Paula Lopes
Suplente: Valdelice Sevila Sampaio

e) Representação da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer:
Titular: Oder Jefferson Moreira Soares
Suplente: Izael Emilio Soares

CONSELHEIROS NÃO GOVERNAMENTAIS:

a) Representação da Escola Especial La Salete / APAE
Titular: Adriana de Araujo
Suplente: Aparecida Ruthe Zozane

b) Representação da Associação Comercial e Empresarial de Nova Londrina - ACINOL:



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 19 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1181/2017 - 2 Pág(s)

Titular: Ricardo Bertochio Gimenes
Suplente: Dázio Oliveira Gomes

c) Representação dos usuários (Idosos):
Titular: Ivone Mielli da Costa
Suplente: Odete de Oliveira

Titular: Alaide Barbosa de Oliveira
Suplente: Graciano Meneguetti

Titular: Geraldo Martins
Suplente: Ercília de Santi Martins

Diretoria do CMDI pelo período de um ano.
Presidente: Albertina José da Rosa
Vice-Presidente: Ivone Mielli da Costa
Tesoureiro: Lurdes Soares
Secretário: Valdelice Sevila Sampaio

Secretaria Executiva: Ana Flávia Augusto Bezerra Fernandes

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 19
DE OUTUBRO DE 2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretario Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 19 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1181/2017 - 3 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 330/2017
De 19 de Outubro de 2017.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2017.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e
considerando a autorização contida na Lei Municipal nº 2.846/2016, de 27 de
Dezembro de 2016.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de um crédito adicional SUPLEMENTAR, no
orçamento-programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2017,
no valor de R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais), na seguinte dotação do orçamento
vigente:

05000:- SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
05001:- DIRETORIA GERAL - DOVU
05001:2678200082.043-Manutenção dos Serviços Urbanos
FONTE: 01000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319000:- APLICAÇÕES DIRETAS
319094:- Indenizações e Restituições Trabalhistas (84).........R$- 20.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR............................R$- 20.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto
no artigo 1º deste Decreto, será realizado o cancelamento do valor de
R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

05000:- SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
05001:- DIRETORIA GERAL - DOVU
05001:2678200082.043-Manutenção dos Serviços Urbanos
FONTE: 01000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS
339039:- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica (102)...R$- 20.000,00

=========
TOTAL DO CANCELAMENTO.............................................R$- 20.000,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 19 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1181/2017 - 4 Pág(s)

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído
pela Lei Municipal nº 2.583/2013, com vigência nos exercícios de 2014 a 2017,
e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº
2.845/2016 com vigência para o exercício de 2017.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, 19 DE OUTUBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 19 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1181/2017 - 5 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Saúde de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público para Credenciamento –
Inexigibilidade nº.005/2017 e a Ata da Reunião para o recebimento e análise dos documentos e sorteio
para ordem de Credenciamento, realizada em data de 23 de maio de 2017;

Art. 1º - R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionada, conforme classificação obtida no sorteio
para a ordem de Credenciamento, a comparecer no Setor de Licitação e Contratos da Prefeitura
Municipal de Nova Londrina no dia 20 de outubro de 2017, das 8:00 às 12:00 e 14:00 às 17:00 hs,
munido da cédula de identidade, para assinatura do contrato.

NOME Nº CPF
REGIMAR AVELAR DE SOUZA 023.529.769-01

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de assumir
o cargo.

III – Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da Secretaria
Municipal de Saúde.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE OUTUBRO DE 2017.

PAULO CESAR FRANCISQUETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 19 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1181/2017 - 6 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2017

O Secretário Municipal de Saúde de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que após o julgamento da

Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar a Inexigibilidade de Licitação nº 005/2017,
com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para o CREDENCIAMENTO de pessoa física PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS JUNTO AO SETOR DE ENDEMIAS PARA ATUAREM NO COMBATE AO MOSQUITO AEDES AEGIPTY do Município de

Nova Londrina - PR., em favor de: REGIMAR AVELAR DE SOUZA, inscrito no CPF sob o nº 023.529.769-01.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE OUTUBRO DE 2017.

PAULO CESAR FRANCISQUETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 19 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1181/2017 - 7 Pág(s)

LAUDO DEANÁLISE DAS AMOSTRAS

À
Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Paraná
a/cSr(a) Pregoeiro(a)
Pregão Presencial nº.102/2017
Objeto:Aquisição de Material Hospitalar
Empresa convocada a apresentar a amostra: KMÉDICA

Na data de 02 de outubro de 2017, foi entregue as amostras dos materiais hospitalares
abaixo relacionados, conforme solicitado no edital Pregão Presencial nº.102/2017. Em
referência a análise das amostras enviadas pelo fornecedor acima citado, foram avaliadas de
acordo com os critérios estabelecidos no edital de licitação.

Item Descrição Unid. Marca

1
AMBU DE SILICONE COM RESERVATÓRIO
ADULTO COMPLETO (KIT) UNI FARMATEX APROVADA

2
AMBU DE SILICONE COM RESERVATÓRIO
INFANTIL COMPLETO(KIT) UNI FARMATEX APROVADA

3
AMBU DE SILICONE COM RESERVATÓRIO
NÉO NATALMÁSCARA REDONDA.(KIT) UNI FARMATEX APROVADA

4
APARELHO DE PRESSÃOADULTO DA
MISSOURI UNI MISSOURI APROVADA

5
APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL DA
MISSOURI UNI MISSOURI APROVADA

6
APARELHO DE PRESSÃO PARAOBESO DA
MISSOURI.C/ ESTETOSCÓPIO UNI MISSOURI APROVADA

7 ASSENTO PARACADEIRADE BANHO UNI MEBUKI APROVADA
8 BALANCADIGITAL INFANTIL UNI WELMY APROVADA
9 BANDEJA INOX RETANGULAR 30X20X04 UNI FORTINOX APROVADA
10 CADEIRADE BANHO UNI PROLIFE APROVADA
11 CADEIRADE BANHO PARAOBESO UNI PROLIFE APROVADA
12 CINTO PARA PRANCHALONGAC/ 3 (1,60) UNI MARIMAR APROVADA
13 COLAR CERVICAL P/ RESGATE (P/M/G/GG) UNI MARIMAR APROVADA
14 COMADRE DE INOX UNI FORTINOX APROVADA

15
CUBAS RIN DE INOX PEQUENAS EM
FORMADE VIRGULA UNI FORTINOX APROVADA

16 ESCADA 2 DEGRAUS UNI RENASCER APROVADA

17
ESTETOSCOPIO DUO SONIC PARA
APARELHO DE PRESSAO UNI PREMIUM APROVADA

18
FAIXATORRAXICAABDOMINAL COM
VELCRO G UNI SELECTA APROVADA

19
FAIXATORRAXICAABDOMINAL COM
VELCRO M UNI SELECTA APROVADA

20
FAIXATORRAXICAABDOMINAL COM
VELCRO P UNI SELECTA APROVADA

21 INALADOR PORTÁTILAR COMPRIMIDO UNI NS APROVADA
22 LAMINADE LARINGO TAMANHO 00 RETA UNI MD APROVADA



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 19 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1181/2017 - 8 Pág(s)

23 LAMINADE LARINGO TAMANHO 4 CURVA UNI MD APROVADA

24
LAMINADE LARINGO TAMANHO 4 G
CURVA UNI MD APROVADA

25 LARINGOSCÓPIOADULTO UNI MD APROVADA
26 LARINGOSCÓPIO INFANTIL UNI MD APROVADA
27 MASCARA BICO DE PATO N95 UNI DESCARPACK APROVADA

28
MASCARADE VENTURE P/ OXIGENIO
ADULTO UNI PROTEC APROVADA

29
MASCARADE VENTURE P/ OXIGENIO
INFANTIL UNI PROTEC APROVADA

30 MASCARA PARA INALAÇÃOADULTO UNI NS APROVADA
31 MASCARA PARA INALAÇÃO INFANTIL UNI NS APROVADA

32
OTOSCÓPIO C/5 ESPECULO C/FIBRAOTICA
MOD-3000 UNI MD APROVADA

33
OXÍMETRO DE PULSO COM SENSOR E SEM
SENSOR DO MODELO PMADULTO UNI G1B APROVADA

34
OXÍMETRO DE PULSO COM SENSOR E SEM
SENSOR DO MODELO PM INFANTIL UNI BIOLAND APROVADA

35
PARAGAIO DE MATERIAL DEAÇO
INOXIDÁVEL UNI FORTINOX APROVADA

36 PINCACHERON DESCARTAVEL 24CM UNI GOLGRAN APROVADA
37 PINCADENTE DE RATO 13 CM UNI GOLGRAN APROVADA
38 PINCADENTE DE RATO 16CM UNI GOLGRAN APROVADA
39 PINCADISSEC. C/ SERRARETA 18CM UNI GOLGRAN APROVADA
40 PINCAKELLYRETA16 CM UNI GOLGRAN APROVADA
41 PINCAKELLYCURVA16CM UNI GOLGRAN APROVADA
42 Pinça Pozzí. 24 cm cod-600.456 UNI GOLGRAN APROVADA
43 SELADORADE PAPEL FILME UNI STERMAX APROVADA
44 TERMOMETRO CLINICO DIGITAL UNI GTECH APROVADA

45
TERMOMETRO CLINICO SIMPLES C/
ESTOJO INDIVIDUAL UNI PREMIUM APROVADA

46
TERMOMETRO DIGITAL PARAGELADEIRA
OU CX TERMICA (MAXIMAE MINIMA) UNI INCOTERM APROVADA

47 TESOURA IRIS CURVA10,5CM UNI GOLGRAN APROVADA
48 TESOURA IRIS RETA10,5CM UNI GOLGRAN APROVADA
49 TESOURA SPENCER RETA 9 CM UNI GOLGRAN APROVADA

50
UMIDIFICADOR COM EXTENSAO E
MASCARA PARAOXIGENIO UNI PROTEC APROVADA

Nova Londrina, 11 DE OUTUBRO DE 2017.

Maria Luzinete de Lima Aline Carreira Boscarato
Secretária Municipal de Saúde CRF 020081/O



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 19 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1181/2017 - 9 Pág(s)

LAUDO DEANÁLISE DAS AMOSTRAS

À
Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Paraná
a/cSr(a) Pregoeiro(a)
Pregão Presencial nº.102/2017
Objeto:Aquisição de Material Hospitalar
Empresa convocada a apresentar a amostra: MARINGÁ HOSPITALAR
DISTRIBUIDORADE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA.

Na data de 21 de Setembro de 2017, foi entregue as amostras dos materiais hospitalares
abaixo relacionados, conforme solicitado no edital Pregão Presencial nº.102/2017. Em
referência a análise das amostras enviadas pelo fornecedor acima citado, foram avaliadas de
acordo com os critérios estabelecidos no edital de licitação.
DESCRIÇÃO MARCA UNID.
ABAIXADOR DE LINGUADE MADEIRA C/ 100UNID. Theoto PC APROVADA

ABOCATH N9 26 CX COM 50 UNIDADES Solidor CX APROVADA

ABOCATH N9.14 CAIXACOM 50 UNIDADES Solidor CX APROVADA

ABOCATH N2.16 CX COM 50 UNIDADES Solidor CX APROVADA

ABOCATH N2.18 CX COM 50 UNIDADES Solidor CX APROVADA

ABOCATH N9.20 CX COM 50 UNIDADES Solidor CX APROVADA

ABOCATH N3.22 CX COM 50 UNIDADES Solidor CX APROVADA

ABOCATH N2.24 CX COM 50 UNIDADES Solidor CX APROVADA

AGULHA 20X5,5 C/ 100 UNID. Solidor CX APROVADA

AGULHA 25X6 C/100 UNID. Solidor CX APROVADA

AGULHA 25X7 C/ 100 UNID. Descarpack CX APROVADA

AGULHA 25X8 C/ 100UNID. Descarpack CX APROVADA

AGULHA 40X12 C/ 100 UNID. Descarpack CX APROVADA

AGULHA 13 X 0,45 C/ 100 UND Descarpack CX APROVADA

AGULHAS RAQUI-SPINAL 23 G X 90 MM DESC. AZUL Procare UNI APROVADA

AGULHAS RAQUI-SPINAL 25 G X 90 MM DESC. LARANJA Procare UNI APROVADA

ALGODAO HIDROFILO 500GR Melhor med UNI APROVADA

ALMOTOLIADE PLÁSTICO 250ML TRANSPARENTE J prolab UNI APROVADA

ATADURAALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX1,80MT C/ 12 UNID. Ortofen PC APROVADA

ATADURAALGODAO ORTOPÉDICO 15CMX1,80MT C/ 12 UNID. Ortofen PC APROVADA

ATADURAGESSADA 20CM X 3MT C/ 20UNID. Polar fix CX APROVADA

ATADURAS DE CREPE 13 FIOS 10CMX1,80MT C/ 12UNID. Erimax PC APROVADA

ATADURAS DE CREPE 13 FIOS 15CM X 1,80MT C/ 12UNID. Erimax PC APROVADA

ATADURAS DE CREPE 13 FIOS 20CM X 1,80MT C/ 12UNID Erimax PC APROVADA

ATADURAS GESSADAS 10CM C 3MT C/ 20 Polar fix CX APROVADA

BOLSA COLETORA 2 LITROS SISTEMA FECHADO C/ CLAMP. Farmatex UNI APROVADA

BOLSA DE COLOSTOMIA 63MM C/ 10 UNID. Mark med PC APROVADA

BOLSA DE COLOSTOMIAGRANDE Mark med UNI APROVADA

BOLSA DE UROSTOMIA Convatec UNI APROVADA

BORRACHA FINA PARAGARROTE N.200 Lemgruber MT APROVADA

BORRACHAGROSSADE SILICONE PARAASPIRADOR N.204 Perfitecnica MT APROVADA



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 19 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1181/2017 - 10 Pág(s)

CANULADE GUEDEL JOGO COMPLETO DO N2.0 AO N9.05 Dahlhausen CX APROVADA

CATETER NASAL Tl PO OCULOS Medsonda UNI APROVADA

CLAMP UMBILICAL Well clamp UNI APROVADA

COLETOR DE URINAUNISEX C/ 10 UNID. Medsonda PC APROVADA

COLETOR DE URINAUNIVERSAL 80ML ESTERIL C/ PA J prolab UNI APROVADA

COMPRESSADE GAZE 23 X 25 C/ 50UNID. CAMPO OPERATORIO Erimax PC APROVADA

COMPRESSADE GAZE 45X50 C/ 50UNID. CAMPO OPERATORIO Clean PC APROVADA

COMPRESSAGAZE 7,5X7,5 C/ 500 UNID. 13 FIOS Mb textil PC APROVADA

CONJUNTO PARANEBULIZACAO EM UNHADEAR COMPRIMIDO: CONECTOR
AMARELO % Daru

UNI APROVADA

DESCARTEX 13 LITROS - AMARELO Descarbox UNI APROVADA

DESCARTEX 20 LITRO Descarbox UNI APROVADA

DESCARTEX 7 LITROS - AMARELO Descarbox UNI APROVADA

DRENOS DE PENROSE ESTERIL TAMANHO 3 ESTERIL Madeitex UNI APROVADA

ELETRODOS ADULTO/INFANTIL C/ GEL C/ 30 UNID. PARA ECG Solidor PC APROVADA

EQUIPO DE TRANSFUSÃO DE SANGUE Solidor UNI APROVADA

EQUIPO MACROGOTAS C/ ROLDANA FLEXÍVEL E INJETOR LATERAL Descarpack UNI APROVADA

EQUIPO MICROGOTAS C/ ROLDANA FLEXÍVEL E INJETOR LATERAL Embramed UNI APROVADA

EQUIPO PARANUTRICAO ENTERAL C/ ROLDANA Medsonda UNI APROVADA

EQUIPOS POLIFIX 2 VIAS C/ CLAMP. Vitalgold UNI APROVADA

ESCALP Ne 19
Labor
import UNI

APROVADA

ESCALP N2 21
Labor
import UNI

APROVADA

ESCALP Ne 23
Labor
import UNI

APROVADA

ESCALP N2 25
Labor
import UNI

APROVADA

ESCALP Ne 27
Labor
import UNI

APROVADA

ESPARADRAPO 05 CM X 4,5 M C/ CAPA Missner UNI APROVADA

ESPECULOS TAMANHO GRANDE ESTERIL LUBRIFICADO Cral UNI APROVADA

ESPECULOS TAMANHO MEDIO ESTERIL LUBRIFICADO Cral UNI APROVADA

ESPECULOS TAMANHO PEQUENO ESTERIL LUBRIFICADO Cral UNI APROVADA

FILTRO SOLAR FPS 30 120ML Luvex UNI APROVADA

FITAADESIVABRANCA 19MM X 50M Masterfix UNI APROVADA

FITAMICROPORE 2,5 CM X 10M Missner UNI APROVADA

FITAMICROPORE 50 CM X 10 M Missner UNI APROVADA

FITAPARAAUTOCLAVE 19X30 Masterfix UNI APROVADA

FRALDAGERIATRICAADULTO EG C/ 6 UNID. Descarpack PC APROVADA

FRALDAGERIATRICAADULTO G - C/ 8 UNID. Descarpack PC APROVADA

FRALDAGERIATRICAADULTO M - C/ 8 UNID. Descarpack PC APROVADA

FRASCOS PARANUTRICAO ENTERAL DE 300ML Biobase UNI APROVADA

INTRACATH 0,7MM X 20,3 CM C/ AGULHA 1,5MM X 5,1 CM Argon UNI APROVADA

INTRACATH 1,1MMX20,3 CM C/ AGULHA 1,5MM X 5,1 CM Argon UNI APROVADA

LAMINA DE BISTURI N?. 15 C/ 100 UNID. ACO INOX Solidor CX APROVADA

LAMINA DE BISTURI N2.22 C/ 100 UNID. ACO INOX Solidor CX APROVADA

LAMINA DE BISTURI N2.23 C/ 100 UNID. ACO INOX Solidor CX APROVADA

LUVAPROCEDIMENTO EP C/ 100 UNID. Nugard CX APROVADA

LUVAPROCEDIMENTO G - C/100 UNID. Nugard CX APROVADA

LUVAPROCEDIMENTO M - C/ 100 UNID. Nugard CX APROVADA



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 19 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1181/2017 - 11 Pág(s)

LUVAPROCEDIMENTO P - C/ 100UNID. Nugard CX APROVADA

LUVAPROCEDIMENTO POWDER FREE (S/TALCO) M Nugard CX APROVADA

LUVAS ESTEREIS 6,5 Maxitex PAR APROVADA

LUVAS ESTEREIS 7,0 Maxitex PAR APROVADA

LUVAS ESTEREIS 7,5 Maxitex PAR APROVADA

LUVAS ESTEREIS 8,0 Maxitex PAR APROVADA

LUVAS ESTEREIS 8,5 Maxitex PAR APROVADA

MASCARAS DESC. TRIPLA C/ ELÁSTICO C/ 50 UNID. Descarpack CX APROVADA

MASCARAS DESC. TRIPLADEAMARRAR C/ 50 UN Descarpack CX APROVADA

PAPEL FILME PARAAUTOCLAVE 100 MM X 100 MT Esterilcare PC APROVADA

PERA PARAAPARELHO DE PRESSÃO Solidor UNI APROVADA

SACO BRANCO LIXO HOSPITALAR DE 100 LT Nek plast PC APROVADA

SACO BRANCO LIXO HOSPITALAR DE 30LT Nek plast PC APROVADA

SACO BRANCO LIXO HOSPITALAR DE 50 LT Nek plast PC APROVADA

SERINGADESC. 10ML S/ AGULHACX C/ 100 UNI SR CX APROVADA

SERINGADESC. IML INSULINA C/ AGULHACX C/ 100 UNI SR CX APROVADA

SERINGADESC. 20ML S/ AGULHACX C/ 100 UNI SR CX APROVADA

SERINGADESC. 3ML S/ AGULHACX C/ 100 UNI SR CX APROVADA

SERINGADESC. 5ML C/ AGULHA CX C/ 100 UNI SR CX APROVADA

SONDAASPIRACAO TRAQUEAL N.8 Medsonda UNI APROVADA

SONDADEASPIRACAO TRAQUEAL N.10 Medsonda UNI APROVADA

SONDADEASPIRACAO TRAQUEAL N.12 Medsonda UNI APROVADA

SONDADEASPIRACAO TRAQUEAL N.14 Medsonda UNI APROVADA

SONDADEASPIRACAO TRAQUEAL N.18 Medsonda UNI APROVADA

SONDADEASPIRACAO TRAQUEAL N.20 Medsonda UNI APROVADA

SONDADEASPIRACAO TRAQUEAL N.6 Medsonda UNI APROVADA

SONDADE FOLEY N9 12 COM 2 VIAS Solidor UNI APROVADA

SONDADE FOLEY N9 14 COM 2 VIAS Solidor UNI APROVADA

SONDADE FOLEY N9 16 COM 2 VIAS Solidor UNI APROVADA

SONDADE FOLEY N9 18 COM 2 VIAS Solidor UNI APROVADA

SONDADE FOLEY N$ 20 COM 2 VIAS Solidor UNI APROVADA

SONDANASOGASTRICA CURTAN.10 Medsonda UNI APROVADA

SONDANASOGASTRICA CURTAN.12 Medsonda UNI APROVADA

SONDANASOGASTRICA CURTAN.6 Medsonda UNI APROVADA

SONDANASOGASTRICA CURTAN.8 Medsonda UNI APROVADA

SONDANASOGASTRICA LONGAN.14 Medsonda UNI APROVADA

SONDANASOGASTRICA LONGAN.16 Medsonda UNI APROVADA

SONDANASOGASTRICA LONGAN.18 Medsonda UNI APROVADA

SONDANASOGASTRICA LONGAN.20 Medsonda UNI APROVADA

SONDAURETRAL N.10 Medsonda UNI APROVADA

SONDAURETRAL N.12 Medsonda UNI APROVADA

SONDAURETRAL N.4 Medsonda UNI APROVADA

SONDAURETRAL N.6 Medsonda UNI APROVADA

SONDAURETRAL N.8 Medsonda UNI APROVADA

SONDAURETRAL N.14 Medsonda UNI APROVADA

TALA DE PAPELAO 30X10CM C/10 Marimar PC APROVADA

TALA DE PAPELAO 45X10CM C/ 10 Marimar PC APROVADA

TALA DE PAPELAO 60X10CM C/ 10 Marimar PC APROVADA

TALAMETALICA P/ IMOBILIZACAO 12X250MM C/ 12 UNID. Polar fix PC APROVADA



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 19 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1181/2017 - 12 Pág(s)

TOUCAS DESCARTÁVEIS C/ TIRAS C/ 100 UNID. Descarpack PC APROVADA

TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.2,5 Solidor UNI APROVADA

TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.3,0 Solidor UNI APROVADA

TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.3,5 Solidor UNI APROVADA

TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.4,0 Solidor UNI APROVADA

TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.4,5 Solidor UNI APROVADA

TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.5,0 Solidor UNI APROVADA

TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.5,5 Solidor UNI APROVADA

TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.6,0 Solidor UNI APROVADA

TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.6,5 Solidor UNI APROVADA

TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.7,0 Solidor UNI APROVADA

TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.7,5 Solidor UNI APROVADA

TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.8,0 Solidor UNI APROVADA

TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N.8,5 Solidor UNI APROVADA

Nova Londrina, 25 DE SETEMBRO DE 2017.

Maria Luzinete de Lima Aline Carreira Boscarato
Secretária Municipal de Saúde CRF 020081/O



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 19 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1181/2017 - 13 Pág(s)

LAUDO DEANÁLISE DAS AMOSTRAS

À
Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Paraná
a/cSr(a) Pregoeiro(a)
Pregão Presencial nº.102/2017
Objeto:Aquisição de Material Odontológico
Empresa convocada a apresentar a amostra: ODONTOMED CANAÃ LTDA-ME

Na data de 20 de Setembro de 2017, foi entregue as amostras dos materiais odontologicos
abaixo relacionados, conforme solicitado no edital Pregão Presencial nº.102/2017. Em
referência a análise das amostras enviadas pelo fornecedor acima citado, foram avaliadas de
acordo com os critérios estabelecidos no edital de licitação.
DESCRIÇÃO MARCA UNID.
AMALGAMA CÁPSULA 1 PORÇÃO C/500 SDI POTE APROVADA
FIO DE SUTURA C/AG N 2.0 C/24UN SEDA PROCARE CAIXA APROVADA
FIO DE SUTURA C/AG N 3.0 C/24UN SEDA PROCARE CAIXA APROVADA
FIO DE SUTURA C/AG N 4.0 C/24UN SEDA PROCARE CAIXA APROVADA
FIO DE SUTURA C/AG N 5.0 C/24UN SEDA PROCARE CAIXA APROVADA

AGENTE DE UNIÃO FOTO C/5ML D/E
MASTER
BOND FRASCO APROVADA

SELANTE FOTO-FRASCO C/2.5ML INCOLOR BIODINAMICA UND APROVADA
MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ELÁSTICO CX C/50 UNID NOBRE CAIXA APROVADA
ESPELHO CLINICA N.5 GOLGRAM FRASCO APROVADA
DYCAL-HIDRÓX. DE CÁLCIO-KIT DENTSPLAY KIT APROVADA
ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA PREVEN UND APROVADA
EUGENOL 20ML BIODINAMICA FRASCO APROVADA
FIO DENTAL 500 METROS MEDFIO UND APROVADA
LAMINA BISTURI N.12-15 C/100 ADV CAIXA APROVADA
FIBRINOL HEMOSTOP CX C/10 UNID. MAQUIRA CAIXA APROVADA
HEMOSTÁTICO SOLÇÃO PA 10 GRAMAS MAQUIRA FRASCO APROVADA
IONÔMERO DE VIDRO LIQ. C/10ML ( R ) FGM FRASCO APROVADA
IONÔMERO DE VIDRO C/10GR R FGM CAIXA APROVADA
LUVA DE PROCEDIMENTO P-C/100 UNID. NUGARD CAIXA APROVADA
LUVA DE PROCEDIMENTO M-C/100 UNID. NUGARD CAIXA APROVADA
LUVA DE PROCEDIMENTO G-C/100 UNID. NUGARD CAIXA APROVADA
PASTA PROFILÁTICA 90GR MAQUIRA UND APROVADA
PAPEL ESTERELIZAÇÃO ROLO 15CM X 100 SIGMA ROLO APROVADA
PAPEL ESTERELIZAÇÃO ROLO 20CM X 100 SIGMA ROLO APROVADA
IRM PÓ E LIQUIDO - KIT BIODINAMICA KIT APROVADA
SUGADOR DESCARTÁVEL - PC. C/40 UNID. WA PEÇA APROVADA
TAÇA DE BORRACHA EM BLISTES PREVEN UND APROVADA
TIRA DE LIXA DE RESINA CX C/150 UNID. PREVEN PEÇA APROVADA
LIXA DE AÇO 4MM C/12 PREVEN PEÇA APROVADA
VERNIZ CAVITÁRIO - FRASCO 10ML BIODINAMICA FRASCO APROVADA
COMPRESSA DE GASE 7,5X7,5CM - 9 FIO C/500 LARISMED PEÇA APROVADA



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 19 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1181/2017 - 14 Pág(s)

AGULHA DESCARTÁVEL LONGA - C/100 UNID. PROCARE CAIXA APROVADA
FLUORETO SODIO 1GR C/500 INODON PACOTE APROVADA
CARIOSTÁTICO 12% DE 10ML BIODINAMICA FRASCO APROVADA
PASTA MAISTO - 12GR IODONTOSUL FRASCO APROVADA
OBTURADOR PROVISÓRIO 12GR MAQUIRA UND APROVADA
AGULHA DE SUTURA N°15 - PC. C/12 UNID. PROCARE PEÇA APROVADA
ALGINATO JET TRA VERDE 440GR DENTSPLAY UND APROVADA
BROCA FG CARBIDE N°6 ANGELUS UND APROVADA

BROCA FG CARBIDE N°4 ANGELUS UND APROVADA

BROCA ALTA DIAMANTADA N° 3118 - 3168 - 3195F - 3195FF FAVA UND APROVADA
BROCA ALTA DIAMANTADA N° 1012 - 1011 - 1014 - 1015 - 1016 FAVA UND APROVADA
BROCA ALTA DIAMANTADA N° 1090 - 1091 - 2135 - 2135F - 1061 FAVA UND APROVADA
BROCA ALTA DIAMANTADA N° 1012HL - 1022 - 1032 - 1035 - 1036 FAVA UND APROVADA
BROCA ALTA DIAMANTADA N° 1043 - 1045 - 1095 - 2200 - 1014HL FAVA UND APROVADA
BROCA FG CARBIDE N° 2-4-6-8-10 ANGELUS UND APROVADA
LUVA ANTIALÉRGICA TAM G- E M C/100 DESCARPACK CAIXA APROVADA
FILME PARA RADIOLÓGICO - CX C150 UND. PROGARDE CAIXA APROVADA
RESINA FOTO MICRI-IBRIDA RADIOPACA C/4 GR COR VITA B1 MASTER FILL UND APROVADA
RESINA FOTO MICRI-IBRIDA RADIOPACA C/4 GR COR VITA A3 MASTER FILL UND APROVADA
RESINA FOTO MICRI-IBRIDA RADIOPACA C/4 GR COR VITA A3,5 MATER FILL UND APROVADA
RESINA FOTO MICRI-IBRIDA RADIOPACA C/4 GR COR VITA C2 MATER FILL UND APROVADA
RESINA FOTO MICRI-IBRIDA RADIOPACA C/4 GR COR VITA B2 MASTER FILL UND APROVADA
LIXA DE AÇO 4MM C/12 UND PREVEN CAIXA APROVADA
MATRIZ DE METAL 5X0,05 0,50MTS PREVEN ROLO APROVADA
MATRIZ DE METAL 5X0,07 0,50MTS PREVEN ROLO APROVADA
OXIDO DE ZINCO PÓ 50 GR MAQUIRA FRASCO APROVADA
ALGODÃO HIDROFILIO DE ROLO C/500GR FAROL ROLO APROVADA
ALGODÃO ROLETES DENTAIS C/100 UND SSPLUS ROLO APROVADA
AGULHA CURTA DESCARTÁVEL CX C/100 UND. LONGA PROCARE CAIXA APROVADA
AGULHA CURTA DESCARTÁVEL CX C/100 UND. CURTA PROCARE CAIXA APROVADA

Nova Londrina, 22 DE SETEMBRO DE 2017.

Maria Luzinete de Lima Sergio Manoel Moretti Vieira Silva
Secretária Municipal de Saúde CRO 14616



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 19 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1181/2017 - 15 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 196/2017
19 de outubro de 2017

SÚMULA: PRORROGA PRAZO DE CONCLUSÃO DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Senhor Otavio

Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições e, tendo em vista o disposto nos

artigos 1491 e seguintes da Lei Municipal n° 1.091/93,

RESOLVE

Art. 1º - Prorrogar para mais 30 (trinta) dias a conclusão do Processo Administrativo

Disciplinar, instaurado através da Portaria Municipal nº 055/2017, tendo em vista o

Parecer Jurídico de 18 de outubro de 2017, nos termo do artigo 158 da Lei Municipal nº

1.091/93.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM

19 DE OUTUBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

1Art. 149 – A autoridade que tiver ciência de irregularidade no serviço público é obrigada a promover a sua apuração imediata mediante
sindicância ou processo disciplinar, assegurada ao acusado ampla defesa.


	DECRETO MUNICIPAL Nº 330/2017
	TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR......................
	TOTAL DO CANCELAMENTO.............................
	R E S O L V E
	O Secretário Municipal de Saúde de Nova Londrina, 
	 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, 

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 196/2017

